05/2004-1

Nachdruck, auch auszugsweise nicht gestattet. KR-361-014TS

Copyright © 2002 by Julius Tielbiirger GmbH & Co. KG, Stemwede

Anbaurahmen
mit/ohne Antriebssatz

)

AN-023-001TS

Montage- und Bedienungsanleitung
mit Ersatzteilliste

fiir

JOHN DEERE
LX172
LX 176
LX 188
LX173

Julius Tielbiirger GmbH & Co. KG Maschinenfabrik
Postdamm 12 D-32351 Stemwede-Oppenwehe Tel.: +49 (0) 57 73/80 20 Fax: +49(0)5773/8175

Internet: www.tielbuerger.de







Anbaurahmen, Schnellkupplung, Antriebssatz

Inhalt

Seite
Bedienungsanleitung
Einleitung 4
Montage der Keilriemenscheibe an den Rasentraktor 4
Montage des Anbaurahmens und der Schnellkupplung 4-5
Montage des Hebels 5
Ersatzteilliste 6-9




Erforderliche Anbausétze fir folgende Rasentraktor-Typen:

JOHN DEERE LX 172, LX 176, LX 188 und LX 173

flir Anbaugeréte

ohne Antrieb:

mit Antrieb:

Schnellkupplun;

ohne | mit
Antrieb Antriel

- Anbaurahmen AN-023-001TS
- Schnellkupplung ohne Antrieb AN-002-001TS

- Anbaurahmen AN-023-001TS
- Schnellkupplung mit Antrieb ~ AN-001-001TS
- Antriebssatz AN-023-002TS
- Antriebssatz AN-033-002TS (nur LX 173)

Anbauanleitung
Hierzu bitte auch Bilder der Ersatzteilliste auf den Seite 6 und 8 beachten!

1. Montage der Keilriemenscheibe an den Rasentraktor (aob. 1)

scheibe (A) herausdrehen.

Befestigungsschraube der Keilriemen- P—— \\§
/

/

7/

Keilriemenscheibe (B/40) mit der vor-
handenen Schraube (41), jedoch ohne
Unterlegscheibe montieren.

2. Montage des Anbaurahmens und der Schnellkupplung
(Abb. 1, 2 + 3 und Seite 6 + 8)

Tragerbleche (C/34 u. 35) mit Sechskantschrauben M 10 x 25 (36), Scheiben 10,5 (37)
und Sechskantmutter M 10 (38) lose vormontieren.

Schnellkupplung mit 4 Sechskantschrauben M 10 x 25 (36), dem Eingriffschutz (F/39),
4 Scheiben B 10,5 (37) und 4 Sechskantmuttern M 10 (38) lose vormontieren.

Schnellkupplung - von vorne betrachtet - waagerecht ausrichten. Alle anderen Anbau-
teile ausrichten und Schrauben festziehen.

Spezialkeilriemen (D/42 bzw. bei LX 173 D/51) zuerst auf die Keilriemenscheibe (2)
der Schnellkupplung auflegen, dann auf die Motorkeilriemenscheibe (B/40).

Evtl. Motor von Hand etwas durchdrehen.

A Motor nur bei abgezogenem Ziindschllissel durchdrehen!

-4 -



Schnellkupplung

ohne | mit
Antrieb| Antrieh

. Keilriemenspanner (E/10) gegen die Federkraft
auslenken und Keilriemen (D/42) entsprechend
Abbildung 2 auflegen.

. . Schutzblech (G) unter der Vorderachse (nur bei
den Typen LX 172, LX 173 u. LX 176) etwas nach
oben biegen.

(ca. 1cm Abstand zum Keilriemen (D/42))

. Motor starten und sich vom korrekten Lauf
des Keilriemens Uberzeugen.
Achtung: Verletzungsgefahr!

. Schutzblech (50) mit 4 Sechskantschrauben

M 8 x 20 (45) und 4 dicke Scheiben B 8,4 (48)  L1ellansicht von unten Abb. 2
montieren.
. Eingriffschutz (H/43) mit Halter (J/44) und Schrauben M 8 x 20/25 (45,46), Scheiben B

8,4 (47) und Sechskantmuttern M 8 (48) auf der rechten Seite anbringen.

. . 3. Montage des Hebels

Hierzu bitte Bedienungsanleitung des
Anbaugerates beachten!

Abb. 3







aADIsbuaidg BOlJSE[D B||[9pUOY Jaysem Bundg Jossal 9p 9j|opuoy a2qlayosiopad z 200-090-NH ok
8 I Japnwoese] 8juedd0|qojne oped U207 9}aIns ap noldog Jaynwsbuniayols L ZG00-0£0 -¥H ze
anpjspuniie|d epuoj ejsa) 3)IA joq peay ing s9quioq 339} € sIA sqneJyaspuniydeld 3 2980-950-dH X4
1es3eQ suoizejoid uondsjoid inejoejoid Z)Inydsg 3 2Z¥1 -L00-NV 0c
Jeeld suolzel} Ip B[O Buids uorsus)x3 uojjoel} ep possey lapsybnz 3 G006-6L0-0L0-IH 6l
oL W Japnwiueysyasg sleuobesa opeq jnu uoBexay sued x|s & no1og Japnuwiueysysag L Z900-010-4H gl
s'ord SARIS e||spuoy 1sysep dl|spucy |qIdydg 3 2600-01 0 -MH A’
09 X0L W ANJIYSIUEYSHOS s|euobesa a)IA Jjoq uobexaH sued xis e sIA agnelyosiueysyses L ZLZ1L-0L0-OH 9l
os|Ayspue)say s|elzuejs|p e|0o00g aqnj} Jooeds JusWale29,p 9||inog as|nyspuelsqy L zge0-lL €l -0d Gl
oL W Japnwiueysyag s|euobesa opeq jnu uoBexay sued x|s & noJo3 Japnuwiueysyoag z Z900-010-4H vl
Ge X0l W ERINIS NI sjeuobesa ajIA Jloq uoGexaH sued xis e sIn agneJyosiueysysasg L 2911 -020-OH el
InJswwens a10}1pud} ofiny A9|ind Buluolsual Inapusj 19|eD 9jjoduueds L L00-200-2V zZl
Burio4 eje|bue)} ejosshg yshq Jejjod JouIssno)d asyongqpung z 11L0-L20-TH [
Jawwelg alo}ipual Jauolsus)] Inapua] Jauuedg L ZLp1 -1 00-NY ol
ZL X8 I anujsjuesyasauu| ejobniq ajA MaI0s Ue|y sNqu| SIA  agneiyosiueysyoasuauul L Z,80-0%¥0-OH 6
Bury ollsuy Bul 1ejued anbeg uiayenjuez L zL00-¥2€-0d 8
ylysuuadg eolse|a euldg uid Bundg abelas ap 9|idnog ynsuuedg | 0vZ-0lL0-XH J
opisbuliqoy OpuBWOD |p o}jsauU] mepo Buylys AU anepjjeyss 3 9G00-r6€£-00 9
2 Jajnwiueys)o s sleuobess opeq Jnu uoBbexaH sued x|s & noJo3 Jaynuwiueysyoos [ ZG00-0L0-HH <3
0Z X8 N anJysjuEyS)oS s|euobesa a)IA Jjoq uobexaH sued xis e sIA agnelyosiueysyses [ 2€80-020-OH ¥
sual4 elbue|4 abue|4 anbse|4 yosuel4 4 zg0l -0Vl -vv €
SADISWRI3Y elb66snd Aajind 3199-A allnod 3qlayosususi|iay 3 G006-9.€-100-2V 4
9]s94yo3in|n U012z} BlOSUS J08Ig-4oIN|D uo|}09UU0D dp dsequi] sjosuoysbuniddny| L 201 -L00-NV L
ey ‘IN-sbuliiyseg  UN-9plig
BYO 921pod "IN 'sod
uend laguinu a|oIpy 'sod
910 EREERE}| "day
as|auAauag auolzosag uonydiiosag uoljeubiseq Bunuyojazag lyezuy Jawwnujeysag  UN-'sod







(€21 X7 inu) wials|pi-leisedg sleroads elybuid Heg-A [el0ads sleloads aiolnod uuswal|Iey [elzedg L 292-020-9H LG
[EEMElel auolzajold oulislwe] Jesys bBuivsiold 9UINOYS dp BJQL yavIgzInyds L G006-0% 1 -TZO-NVY 0¢
S W JspnwiueysYe S s|euobess opeq nu uoBexsH sued X|s & nolo3 lspnwjuessyoss ¥ Z600-01 0-¥H 6¥
(1o1p) ¥ ' 8 BANS eljapuoy 18Ysepn dj|opuoy aqiayag ELIERS ¥ 2/00-050-MH 8y
¥ ‘g gaads e[|apuoy 18aysepn 9j|apuoy 2qiaysg aqiayag 8 Z/00-0}0-MH Ly
GZ X8 W annsjuBy SIS sleuobesa ajp Jloq uoBexaH sued xIs € SIA agnelyosjuessyoag 1 Z$80-020 -OH [*Y7
0Z X8 W annsjuBRYSHO S sleuobesa ajA Jloq uoBexaH sued x1s & SIA agnelyosjuexsyoag / 2€80-020 -OH =37
49p[oH opoddng }930BIq JSpO pNig yoddng 18)eH I G006-150-00c¢ -9 1473
12s33Q auolzajo.d 10308301d ina}o9)0.d Zinyosybuig b G006-0%1-€C0-NVY 197
wiala|p-leisadg s|eads ejybuip J3g-A |elpadg s|epads alounoy uswa|Iay * |e1zedg 1 192-020-9H 4
annsjueySyag s|euobesa spA Jjoq ucBexsH sued xis e SIA agnelyosjuesyodsg 1 2193 uyor |eulbuo L v
SASWBI3|IY elbbsing Asind y29-A alnod 8qlayasuswau|iay b Z06€-1L00-2v oy
12s%2@ auolzajoid 10303j0.d inajo9)0.d zinyosyubulg Il G006-66L-08l -vd 6€
oL W Jspnwiuesys g s|euobess ope( nu uoBexsH sued Xxis & noio3 lspnwjuessyoss 9 2900-01 0-¥H 8¢
s‘olL g QAIMS B||opuoy 19Usep dl|opuocy LIS 9 2600-01 0-MH 1€
GZ X0l W annsjueysyos sleuobesa sUA Jloq ucBexaH sued xis e SIA agnelyosjuesyods 9 2% 11 -020-OH 9¢
alhka@y ‘ 19p|oH Xp ‘ poddng ybu ' 1sued ajoip ' Woddng sjyoal  1obeal l G006-2t 1l -€20-NY Ge
2I}SUDA  UDP|OH xs ' oyoddng Wal ' laues ayoneb ' yoddng syull ‘ 1obeal l G006-L¥L-£C0-NVY Ve
suuidalo ezzainols eulds uid pabuiy a||idnoo dsddey-ayoy l 2800-800 -2V [55
NejpueH eAd7 d|pueH ssublod HUo l €L0-0LO-TH [A>
12y ognL aqnL nefny 4oy Il G006-11L0-060-Nd >
|opUsH eAs d8A®7 181A07 1299H L S006-€¥1l-L00-NVY 02>
llejuy UN-sBulyseg  UN-apllg
e}y o 92IP0d "IN 'sod
ueny Jaquinu 301Uy 'sod
910 douLBIDIDY "dey
as|auAsuag EINTIF{ICET g uopdiiosaq uojjeubisa( Bunuyolazag lyezuy Jswwnujaisag  IN-'sod




Herstellererklarung

entsprechend der EG-Richtlinie 89/392/EWG

Wir,

Julius Tielbtirger GmbH & Co. KG
Maschinenfabrik

Postdamm 12

D-32351 Stemwede-Oppenwehe

erklaren in alleiniger Verantwortung, daft das Produkt

Anbaurahmen: AN-023-001TS
mit Antriebssatz: AN-023-002TS (bzw. ohne Antriebssatz)
fir Antriebsgerate: JOHN DEERE LX 172,

JOHN DEERE LX 1786,

JOHN DEERE LX 188

JOHN DEERE LX 173

auf das sich diese Erkldrung bezieht, den einschlégigen grundlegenden Sicherheits-
und Gesundheitsanforderungen der EG-Richtlinie 89/392/EWG entspricht.

Zur sachgerechten Umsetzung der in den EG-Richtlinien genannten Sicherheits- und
Ge- sundheitsanforderungen wurden folgende Normen und/oder technische
Spezifikationen herangezogen:

EN 292 1-2.

Achtung:

Wir weisen darauf hin, daf® die Inbetriebnahme so lange untersagt ist, bis festgestellt
wurde, dalk die Maschine, in die dieses Produkt eingebaut wird, den Bestimmungen
der ihr zugrundeliegenden Richtlinien entspricht.

/
Stemwede, 20.05.1996 JWlps blrger
G 'bH G
Maschihe rik









